[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от 27 апреля 2022г.                                                                 № 1204
                                                 Волхов
О подготовке проекта изменений в Генеральный

 план муниципального образования город
Волхов Волховского муниципального
района Ленинградской области
В целях приведения Генерального плана муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области в соответствие требований градостроительного законодательства; руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2004 № 190 - ФЗ "Градостроительный кодекс Российской Федерации", ч. 1 ст. 29, п. 13 ч. 1 ст. 32 Устава Волховского муниципального района Ленинградской области; на основании протокола заседания единой комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Волховского муниципального района Ленинградской области от 30.03.2022 года № 2,            п о с т а н о в л я ю :
1. Приступить к подготовке  проекта изменений в Генеральный план муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области.
2. Обязанности Комиссии по подготовке проекта изменений в Генеральный план (далее Комиссия), указанного в п. 1 настоящего постановления, возложить на единую комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Волховского муниципального района Ленинградской области, действующую на основании постановления администрации Волховского муниципального района Ленинградской области, созданную на основании постановления администрации Волховского муниципального района от 26.09.2018  № 2636 «О создании единой комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Волховского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановления от 22 января 2020 года № 141).
3. Порядок деятельности Комиссии установить в соответствии с постановлением администрации Волховского муниципального района Ленинградской  от 13.10.2020 № 2993 «Об утверждении Положения о единой комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Волховского муниципального района Ленинградской области».
4. Мероприятия по подготовке проекта изменений в Генеральный план, указанный в п. 1 настоящего постановления, осуществить в I этап в срок до 01.01.2024 силами администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом  печатном издании и размещению в информационно - коммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте администрации Волховского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
7. Контроль за  исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                          А. В. Брицун
Киселева Татьяна Валентиновна 8 (81363) 78-948